

Upphandling transport av avlidna

Förslag till beslut

1. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att genomföra upphandling enligt Lag om offentlig upphandling (LOU) av tjänsten transport av avlidna från särskilda boenden enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).
2. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att uppdra till förbundsdirektören att tilldela beslut samt teckna avtal med den anbudsgivare som vunnit upphandlingen.

Ann-Sophie Holgersson
Förbundsdirektör

Sammanfattning

Sedan den 10 juli 1992 omfattas omhändertagande av avlidna av Hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Kommunen har därmed ansvar för att ta hand om avlidna fram till dess att kroppen överlämnas för svepning, kistläggning och vidare transport till ceremonilokal. Denna uppgift överfördes från Norrtälje kommun till Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) i samband med förbundets bildande den 1 januari 2016.

Det aktuella ärendet gäller behovet av att upphandla tjänsten transport av avlidna från särskilda boenden enligt Socialtjänstlagen (SoL) och Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), då nuvarande avtal löper ut den 31 augusti 2026 och inte kan förlängas ytterligare.

Ett nytt avtal föreslås träda i kraft den 1 september 2026, med en total avtalstid om fyra år.

Beskrivning av ärendet

Sedan den 10 juli 1992 ingår omhändertagande av avlidna i Hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Kommunens ansvar omfattar att ta hand om avlidna fram till dess att kroppen överlämnas för svepning, kistläggning och vidare transport till ceremonilokal. Detta ansvar överfördes från Norrtälje kommun till Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) i samband med dess bildande den 1 januari 2016.

Tjänsten omfattar omhändertagande och transport av avlidna från samtliga särskilda boendeformer enligt Socialtjänstlagen (SoL) och Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) inom Norrtälje kommun. Transporten sker i första hand till kylförvaring vid Norrtälje sjukhus.

Det nuvarande avtalet för transport av avlidna från särskilda boenden löper ut den 31 augusti 2026. KSON har ett fortsatt behov av denna tjänst och en ny upphandling behöver därför genomföras. Det nya avtalet planeras träda i kraft den 1 september 2026 och gälla i fyra (4) år, med möjlighet att sägas upp efter två (2) år, inklusive uppsägningstid. Avtalsvärdet är cirka 2,2 miljoner.

Upphandlingsdokumentet kommer att tas fram i samverkan med kommunens upphandlingsavdelning och föregås av en utvärdering av nuvarande avtal. Upphandlingsannonserna planeras publiceras i mars 2026.

Upphandlingen genomförs som ett förenklat förfarande enligt lagen (2016:1145) om offentlig upphandling. Tilldelning sker till det anbud som är ekonomiskt mest fördelaktigt baserat på lägsta pris.

Ekonomiska konsekvenser

Ingen utökad budgetram krävs då kostnaden bedöms kunna finansieras inom budget.

Effekter för sammanhållen vård och omsorg

Transport av avlidna från särskilda boenden utgör en viktig del i en sammanhållen vård- och omsorgskedja, där ansvarsfullt omhändertagande även i livets slutskede är centralt för en värdig vård.

Barnperspektiv

Beslutet bedöms ha ingen eller endast marginell påverkan på barn och unga ur ett barnperspektiv.

Förvaltningens synpunkter

Verksamheterna har vid uppföljning uttryckt att insatsen transport av avlidna har utförts på ett tillfredsställande sätt under den senaste avtalsperioden. Mot denna bakgrund bedöms det inte finnas behov av förändringar i avtalsvillkoren jämfört med det nuvarande avtalet.

Förvaltningen kommer att utarbeta upphandlingsdokumenten i enlighet med tidigare utformning, vilken bedöms vara ändamålsenligt formulerad för att möjliggöra att kvalificerade leverantörer kan erbjuda en tjänst med god kvalitet.

Arbetet med upphandlingsdokumenten sker i samverkan med Norrtälje kommuns upphandlingsenhet, som även kommer att medverka i genomförandet av upphandlingen.

Beslut skickas till

Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)
Region Stockholm (rlk@regionstockholm.se) och
(hsn@regionstockholm.se).